
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 141 de 19/12/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  5 

 

 

PORTARIA N° 067/NUCSA/UNIR. PORTO VELHO, 15 DE DEZEMBRO DE 2017 

A Diretora Pro Tempore do Núcleo de Ciências Sociais (NUCSA) da Universidade Federal de 

Rondônia, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo nº 96/2017 da 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Administração (PPGMAD), RESOLVE: 

Designar os docentes Dr. Carlos André da Silva Müller, Siape  1546037  (Orientador – 

PPGMAD),  Dra. Carolina Yukari Veludo Watanabe,, Siape 1738844, Dr. Osmar Siena, Siape 

0396810,  Dra. Rosália Maria Passos da Silva, Siape 0396867, (Suplente) para constituir Comissão 

examinadora para qualificação do projeto de dissertação  do mestrando, conforme as seguintes 

informações: 

Mestrando: DOUGLAS MORO PIFFER 

Título: “COORDENAÇÃO INTRA E INTER-ORGANIZACIONAL NA ATENÇÃO 

BÁSICA: Papel do Programa de Melhoria do Acesso e Qualidade (PMAQ-AB) no perímetro urbano 

de uma capital da Amazônia Legal”.” 

Data e Horário: 22/12/17 

Horário: às 14h. 

Local: Auditório Prof. Claudimir Catiari 

 

 

PORTARIA N° 068/NUCSA/UNIR. PORTO VELHO, 15 DE DEZEMBRO DE 2017 

A Diretora Pro Tempore do Núcleo de Ciências Sociais (NUCSA) da Universidade Federal de 

Rondônia, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo nº 97/2017 da 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Administração (PPGMAD), 

RESOLVE: 

Designar os docentes Dr. Carlos André da Silva Müller, Siape  1546037  (Orientador – 

PPGMAD),  Dra. Carolina Yukari Veludo Watanabe,, Siape 1738844,   Dra. Rosália Maria Passos da 

Silva, Siape 0396867 e Dr. Osmar Siena, Siape 0396810 (Suplente) para constituir Comissão 

examinadora para qualificação do projeto de dissertação  do mestrando, conforme as seguintes 

informações: 

Mestrando: DEIVSSON SOUZA BISPO 

Título: “INOVAÇÃO SOCIAL NA POLICIA  MILITAR DE RONDÔNIA: Projeto Social 

Guarda Mirim”.” 

Data e Horário: 22/12/17 

Horário: às 16h. 

Local: Auditório Prof. Claudimir Catiari 

 

 

 

DESIGNAÇÃO 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO N.º 009/DCS/2017. PORTO VELHO, 15 DE DEZEMBRO DE 

2017. 

Com fundamento no art. 40, parágrafo único, do Regimento Interno da Universidade Federal 

de Rondônia, Considerando a Resolução nº 015/CONSAD, de 25 de Abril de 2001, o chefe do 

Departamento de Ciências Sociais; RESOLVE: 

Art. 1.º - Designar a servidora docente Patrícia Mara Cabral de Vasconcellos, SIAPE 1671367, 

para atuar como relatora da solicitação constante à ata de Assembleia do Centro Acadêmico do curso 

de Ciências Sociais, realizada no dia 16 de novembro de 2017, apresentada pelos representantes 

discentes na reunião do CONDEP do mês de dezembro de 2017, no tocante a eventual revisão de 

conteúdo das ementas das disciplinas de Sociologia I, II e III; 

Art. 2º - O relatório deverá ser apresentado na primeira reunião do CONDEP de Ciências 

Sociais do ano de 2018; 

Art. 3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 


